007- 2022 de la Dirección General de Catastro 

Nacional, y en consecuencia, sustituir en el mismo párrafo el valor total 

del terreno de ciento treinta y nueve millones, sesenta mil setecientos 

cuarenta y siete pesos dominicanos con 32/100 ($139,060,747.32), por 

el monto de quinientos cuarenta millones doscientos cuarenta mil pesos 

(RD$540,240,000.00);  

c. Corregir los ordinales tercero, cuarto y quinto del dispositivo de 

la sentencia citada, para que donde figura el monto de ciento treinta y 

nueve millones, sesenta mii setecientos cuarenta y siete pesos 

dominicanos con ($139,069,747.32), figure el monto de quinientos 

cuarenta millones doscientos cuarenta mil pesos 

(RD$540,240,000,00); 

VISTOS: Los artículos 68, 69, 184, 185.4 y 186 de la Constitución de la 

República Dominicana, proclamada el veintisiete (27) de octubre de dos mil 

veinticuatro (2024). 

VISTOS: Los artículos 9, 53 y 54 de la Ley núm. 137-11, Orgánica del Tribunal